СОГЛАШЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ МУНИЦИПАЛЬНОМУ АВТОНОМНОМУ

УЧРЕЖДЕНИЮ СТАДИОН «СПАРТАК» НА ФИНАНСОВОЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ НА

ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)

г. о. Серпухов
«/? /» , ________ 2 Q ^ f r .  №  1

Администрация городского округа Серпухов Московской области, которой
как получателю средств муниципального бюджета доведены лимиты бюджетных
обязательств на предоставление субсидий муниципальным учреждениям на
финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ), именуемый в дальнейшем,
«Учредитель», в лице Главы городского округа Серпухов Московской области
Купецкой Юлии Олеговны, действующего на основании Устава муниципального
образования «Городской округ Серпухов Московской области», утвержденного
решением Совета депутатов городского округа Серпухов Московской области от
05.03.2019 № 384/48, с одной стороны, и Муниципальное автономное учреждение
стадион «Спартак», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора
Гусова Александра Михайловича, действующего на основании Устава, с другой
стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации и Порядком формирования и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского
округа Серпухов Московской области, утвержденного постановлением Главы
городского округа Серпухов Московской области от 03.09.2019 № 4504 (далее -
Порядок), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению
из бюджета городского округа Серпухов в 2022 году субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ), установленных в муниципальном задании.
2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств,
доведенных Учредителю как получателю средств муниципального бюджета по кодам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее - коды БК), в
следующем размере в 2022 году 20 516 000,00 (двадцать миллионов пятьсот

I. Предмет Соглашения

услуг (выполнение
муниципальное задание).

2 0 / /  года (далее - Субсидия,

II. Порядок, условия предоставления Субсидии и финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания

шестнадцать тысяч) рублей - по коду БК Код ГРБС 001 Раздел 11 Подраздел 02
Целевая статья 0510106140 Вид расходов 621 СубКОСГУ 241 в сумме 20 516 000,00.

2.5. Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с показателями
муниципального задания на основании нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг с применением базовых нормативов затрат и
корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и нормативных
: етрат на выполнение работ.

III. Порядок перечисления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется:
3.1.1. на лицевой счет, открытый Учреждению в КФНП Администрации

городского округа Серпухов Московской области.

IV. Взаимодействие Сторон

4.1. Учредитель обязуется:
4.1.1 обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом II

настоящего Соглашения;
4.1.2 размещать на официальном сайте Учредителя в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о нормативных затратах,
на основании которых рассчитан размер Субсидии, указанный в пункте 2.2
настоящего Соглашения, не позднее 10 рабочих дней после утверждения
нормативных затрат (внесения в них изменений);

4.1.3 обеспечивать перечисление Субсидии на соответствующий счет,
указанный в разделе VIII настоящего Соглашения, согласно графику перечисления
Субсидии в соответствии с приложением к настоящему Соглашению, являющимся
неотъемлемой частью настоящего Соглашения;

4.1.4 осуществлять контроль за выполнением Учреждением муниципального
задания в порядке, предусмотренном муниципальным заданием, и соблюдением
Учреждением условий, установленных Порядком и настоящим Соглашением;

4.1.5 рассматривать предложения Учреждения, связанные с исполнением
настоящего Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии, и направлять
Учреждению решения по результатам их рассмотрения не позднее 10 рабочих дней
после получения предложений;

4.1.6 вносить изменения в показатели, характеризующие объем муниципальных
услуг, установленные в муниципальном задании.

4.1.7 направлять Учреждению расчет средств Субсидии, подлежащих возврату
в бюджет городского округа Серпухов на 1 января 2023 г.;

4.1.8 принимать меры, обеспечивающие перечисление Учреждением
Учредителю в бюджет городского округа Серпухов средств Субсидии, подлежащих
возврату в бюджет городского округа Серпухов на 1 января 2023 г., в срок,
указанный в пункте 4.3.2 настоящего Соглашения;

4.1.9 выполнять иные обязательства, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

4.2. Учредитель вправе:
4.2.1 запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для

осуществления контроля за выполнением Учреждением муниципального задания;
4.2.2 принимать решение об изменении размера Субсидии:
4.2.2.1 при соответствующем изменении показателей, характеризующих объем

муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в случае:
4.2.2.1.1 уменьшения Учредителю ранее утвержденных лимитов бюджетных

обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения;
4.2.2.1.2 увеличения (при наличии у Учредителя лимитов бюджетных

г-сязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения) или уменьшения
л : тгебности в оказании муниципальных услуг (выполнении работ);

4.2.2.1.3 принятия решения по результатам рассмотрения предложений
Учреждения, направленных в соответствии с пунктом 4.3.5 настоящего Соглашения;

4.2.2.2 без соответствующего изменения показателей, характеризующих объем
муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в связи
с внесением изменений в нормативные затраты в течение срока выполнения
муниципального задания (при необходимости) в случаях, предусмотренных
нормативными правовыми актами Российской Федерации (включая внесение
изменений в указанные нормативные правовые акты), приводящих к изменению
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, включая
внесение изменений в законодательство Российской Федерации о налогах и сборах,
в том числе в случае отмены ранее установленных налоговых льгот;

4.2.3 осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1 предоставлять в течение 10 дней по запросу Учредителя информацию

и документы, необходимые для осуществления контроля, предусмотренного
пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения;

4.3.2 осуществлять в срок до «01» апреля 2023 г. возврат средств Субсидии,
подлежащих возврату в бюджет городского округа Серпухов на 1 января 2023 г., в
размере, указанном в расчете, представленном Учредителем в соответствии с
пунктом 4.1.7 настоящего Соглашения;

4.3.3 направлять не использованный в 2022 г. остаток Субсидии на
осуществление в 2022 г. расходов в соответствии с планом финансово
хозяйственной деятельности для достижения целей, предусмотренных уставом
Учреждения, за исключением средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет
городского округа Серпухов в соответствии с пунктом 4.3.2 настоящего
Соглашения;

4.3.4 представлять Учредителю в соответствии с Порядком отчет о выполнении
муниципального задания по форме, согласно Приложению 4 к Порядку, в срок до
«01» марта 2023 г.;

4.3.5 направлять Учредителю предложения по исполнению настоящего
Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии;

4.3.6 обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с
исполнением настоящего Соглашения.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств
по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии
; законодательством Российской Федерации.

5.2. Иные положения об ответственности за неисполнение или ненадлежащее
:долнение Сторонами обязательств по настоящему Соглашению не установлены.

VI. Иные условия

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению: не установлены.

VII. Заключительные положения

7.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, за
исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом
7.1.1 настоящего Соглашения.

7.1.1 расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем
порядке возможно в случаях:

7.1.1.1 прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или
ликвидации;

7.1.1.2 нарушения Учреждением условий предоставления субсидии,
предусмотренных настоящим Соглашением;

7.1.1.3 иные случаи расторжения Соглашения: не установлены.
7.2. При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по

установленным в нем основаниям неиспользованные остатки Субсидии в размере,
соответствующем показателям, характеризующим объем неоказанных
муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению
Учреждением в бюджет городского округа Серпухов.

7.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего
Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров
с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При
недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами,
имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения
лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения,
и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему
Соглашению.

7.5. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с
положениями пункта 4.2.2 настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению
Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения, являющегося
неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

7.6. Настоящее Соглашение составлено в форме бумажного документа в двух
экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

VIII. Платежные реквизиты Сторон

Учредитель Учреждение

! Администрация городского округа
Серпухов Московской области

Муниципальное автономное учреждение
стадион «Спартак» (МАУ стадион
«Спартак»)

ОГРН, ОКТМО ОГРН, ОКТМО

1025005604865, 46770000001 1065043010449, 46770000001

Место нахождения: Место нахождения:

142203, Московская область, г. Серпухов,
ул. Советская, д. 88

142201, Московская область, г. Серпухов,
ул. Ленинского Комсомола, д. 89

ИНН/КПП 5043014695/504301001 ИНН/КПП 5043027581/504301001

Платежные реквизиты: Платежные реквизиты

БИК 004525987 БИК 004525987

Кор. счет 40102810845370000004 Кор. счет 40102810845370000004

Расчетный счет
03231643467700004800 в ГУ БАНКА
РОССИИ ПО ЦФО//УФК по Московской
области, г.Москва

Расчетный счет
03234643467700004800 в ГУ БАНКА
РОССИИ ПО ЦФО//УФК по Московской
области, г.Москва

Лицевой счет 03001440011в КФНП
Администрации городского округа
Серпухов

Лицевой счет 30001440135 в КФНП
Администрации городского округа
Серпухов

ОКОПФ 75404 ОКОПФ 75401

ОКПО 04034415 ОКПО 33065457

ОКВЭД 84.11.3 ОКВЭД 93.19

IX. Подписи Сторон

Приложение № 1 к Соглашению

График
перечисления Субсидии

Наименование Учредителя:
.Администрация городского округа Серпухов Московской области
Наименование Учреждения:
Муниципальное автономное учреждение стадион «Спартак»

Код ГРБС 001 Раздел 11 Подраздел 02 Целевая статья 0510106140
Вид расходов 621 СубКОСГУ 241

Сроки предоставления субсидии Сумма, руб.

- до 31 марта 2022 года 5 129 000,00

- до 30 июня 2022 года 5 129 000,00

- до 30 сентября 2022 года 5 129 000,00

- до 31 декабря 2022 года 5 129 000,00

Итого 20 516 000,00

Учредитель Учреждение

Глава городского округа Серпухов
Московской области

Ю. О. Купецкая

Директор МАУ стадион «Спартак»

/фНЩк
( i f & P l Г у с о вщ м.п.

77Л — г \ \  у у
|| ь ’! |5 * i

J /У ч. 1

~М:- :-У

"f
В данном документе прошито, пронумеровано